
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
23 января 2023 г.  г. Изобильный №                           76 

 

 
О проведении в 2023 году капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных жилых домах на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, собственники помещений в которых не приняли ре-
шения о проведении капитального ремонта  
 
 
 

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», региональной программой «Капитальный ремонт общего имуще-

ства в многоквартирных домах, расположенных на территории Ставрополь-

ского края, на 2014-2043 годы», утвержденной постановлением Правитель-

ства Ставропольского края от 29 мая 2014 г. № 225-п, Уставом Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края, на основании письма регио-

нального оператора – некоммерческой организации Ставропольского края 

«Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов» от 

27 сентября 2022 года № 14602 «О вручении предложений собственникам 

помещений МКД», администрация Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять решение о проведении в 2023 году капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Изобильненского городского округа Ставропольского края, собственники 

помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете реги-

онального оператора и не приняли решение о проведении капитального ре-

монта общего имущества согласно приложению. 

 

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Изо-

бильненского городского округа Ставропольского края уведомить собствен-

ников многоквартирных домов о принятом решении. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края Акчурина С.Р. 

 

consultantplus://offline/ref=299CB6AE50559B89E9CF2ADD5FA2479AEDB75A725DEBAB4A0FA0D1108028393614399F96259D7F49443A40E6DC981D16E10AC72A4AQC7FL


2 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия Главы  
Изобильненского городского округа  
Ставропольского края, исполняющий  
обязанности первого заместителя главы  
администрации Изобильненского  
городского округа Ставропольского края        В.В.Форостянов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 
Приложение 

 
к постановлению администрации 

Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

от 23 января 2023 г. № 76 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

многоквартирных жилых домов, расположенных на территории Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края, по которым принимается ре-

шение о проведении капитального ремонта в соответствии  
с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации 

 
 
№ 
п/п 

Адрес многоквартирно-
го дома: Ставрополь-

ский край, Изобильнен-
ский район (наименова-
ние населенного пункта, 
улица, элемент плани-
ровочной структуры, 

номер дома) 
 

Наименование 
работ и (или) 

услуг) 

Объем ра-
бот и (или) 

услуг) 
(п.м.) 

Предельная 
стоимость 

работ и (или) 
услуг 

1. г. Изобильный, 
п. Газопровод, д. 9 

 

ремонт крыши 584,00 3552143,21 

2. г. Изобильный, 
ул. Красная, д. 16 

 

ремонт крыши 1088,00 5649763,79 

3. г. Изобильный, п. 
Сахзавода, д. 2 

 

ремонт крыши 841,00 4367142,78 

4. г. Изобильный, 
ул. Чапаева, д. 44 

 

ремонт крыши 375,00 2280913,88 

5. г. Изобильный, 
ул. Школьная, д. 31 

 

ремонт крыши 614,00 3734616,32 

6. пос. Рыздвяный, 
ул. Южная, д. 14а 

 

ремонт крыши 541,00 2809303,50 

7. пос. Рыздвяный, 
ул. Южная, д. 19 

ремонт крыши 532,00 2762568,32 

 

 
 
 


